Quotidianæ, & ex perpetuis obligationibus hinc

quam à Monachis, sive Praepositis, aut Abbatibus inde celebranda statutis diebus juxta præcisam formam

pro tempore, item in funeribus corundem, seu aliarum obligationis, & consueti celebrentur. Extraordinaria

Illustrium personarum, expensis tamen Monachorum, que dictim occurunt, pro defunctis alternis diebus

ubi ad eorum instantiam fiat.

ab utroque Collegio adimplentur. Quilibet è sua

Benedictio solemnis Cerei Paschalis libarum &c. in sacrificia exteris Sacerdotes ad Altare privilegiatum

dic Sabbathi Sancti alternis vicibus per Capitulum ducere possit, discreto tamen modo ita ut alter ab

Canonico, & Collegium Monachorum fiat, ita alter non impediatur: quod à prudentia hinc inde

ut illud, ad quod spectabit onus sacrae functionis ex- utenda speratur.

pensas Cerei faciat, & quod remanebit finito usu re-

Clavis Organii utrique Collegio consignetur, ita ut

tineat. Ordo benedictionis antedicta sit, ut à Collegio quilibet pro suo arbitrio, & usu ex se aperte possit, &

celebrante Missam Sabbathi sancti fiat. Ad postulatio-

Organista quandocumque pro servitio utriusque sit pa-

nem Abbatis, Canonici seu ab eis deputandi Altare ratus. In solemnni processione Corporis Christi, &

auxilium in adventu Illustrium personarum ostendant. Rogationum ad Ritum Ambrosianum quilibet in suo

Castrum doloris, quod vulgo, Tomba vocant, & can-

delabre pro codem servitio destinata serventur in loco similibus ornari. Lampades, aliisque luminaria Sancto-

solito subeius Organum ad usum communem utriusque rum Imaginibus tam in navi majori, quam minori è

Collegii. Possint Monachi diebus festivis Sanctorum suo latere existentes, Monachi absque contradic-

particularium Capellas in suo latere existentes in co-

ne accendant. Antiphona, Sub tuum praesidium, per

rumdem Sanctorum honorem erectas arbitrio suo tam Monachos processionaliter diebus festivis procedendo

intus, quam foris, una cum columnis è regione Ca-

per navem Canonicorum, & inde per medium Ecclesiæ

pelle existentibus in honorem festivitatum corundem ad eorum libitum cantari possit. Item eodem modo in

ornare.

festivitatibus Purificationis, Olivarium, & Dedicationis

Ecclesia egredi à Janua lateralí Canonicorum, proce-

possint, Capitulum Canonicorum in gratiam Emi-

dereque per Cortinam, & Portam majorem ingredi

nentissimum Dominorum Cardinalium Ubaldini, & eisdem liceat quemadmodum à Capitulo Canonicorum

Trivultii concedit clavem unam eisdem Monachis te-

vice versa soler.

nendam perpetuò, donec præsens concordia durabit, ut

In vigiliis Sancti Ambrosii, ac Sanctorum Gerva-

Cancellorum ferreos Altaris majoris aperire possint, his si, & Protasi Abbas celebrans cum Monachis ad Al-

tamen adjectis conditionibus, & non alter, &c. quod tamētare Sancti Michaëlis à latere Canonicorum existens

ab Abbeie dicti Monasterii Monachus eligatur, cui di-

antelatis insignibus Abbatialibus procedat, ibique

Etia clavis configetur, qui tamen cavere debebit ne pro solita statione immoretur, & inde discedens, por-

cancelli aperti remaneant, extra horas divinorum offi-

tiumque majorum Ecclesia egrediens per plateam pro-

piorum. Ulterius, ut Custodia Altaris quando minus ximam ad Ecclesiam Divi Francisci perget, redeundo

fieri potest, præjudicetur, quotiescumque aperiri per portam Canonicalem ingrediatur Ecclesia Sancti

contigerit Altare aureum, idque aperatum remanere Ambrosii, & omnes easdem Ecclesiasticas ceremonias

teneantur, dictus Monachus hora præambula ad moni-

præcedenti die per Capitulum Canonicorum factas ipse

tionem simplicem Superstantiarii Canonicorum dictam Abbas cum suis proportionabiliter adimpleat. Monachus

clavem ei confignare teneatur ab eo tenendam donec in suo latere subellia ad usum Confessariorum, quæ

dictum Altare aureum apertum remanebit, eo tamen vulgo Confessionalia nuncupantur, habeant, quæ

statim clauso, Superstantarius eandem clavem reddat tamen sint conformia cùm aliis à latere Canonicorum

Monacho sic ut supra deputato.

existentibus.

In festivitatibus Sanctorum juxta stylum Calendarii Finito funere in medio Ecclesia cum assistentia Cleri

Monastici Ambrosiani (qua tamen in diebus festivis secularis secundum determinationem superius factam

ex communi præcepto contingerint) si apparatus ad usum eorum qui debent sepeliri in latere Monachorum,

Canonicorum Monachorum festivitati non responde-

possint Monachus absque ullo interventu ejusdem Cleri

bit, teneantur Canonici statim eorum divinis peractis asportare radaverá ad sepulturam destinatam propria

proportionabiliter Pallium Altaris majoris, & cono-

auctoritate. Cerei, seu candelæ, quæ solent sustineri

pecun Ciborii immutare. Idem particulariter fiat per binos Angelos hinc, & hinc super Altare existen-

in festo Sancti Benedicti, etiamsi in die non festivo tēs, & per Canonicos celebrantes solent accendi, eodem

communi occurrat. Abbas pro suo arbitrio propria modo per Monachos celebrantes, propriis tamen

Monachorum candelabra argentea, & Sanctorum sumptibus, apponantur, & accendantur. Monachos

reliquias in suis vasis existentes ad ampliorem Altaris Religionem Cisterciensem ingredientes Abbas ad

majoris ornatum, candelabis tamen argenteis com-

Altare maius novis vestibus pro libito induat: ibique

munibus non amotis, exponeat valeat.

Lampades numero 11. circa Altare maius pro San-

Ordnis recipiat.

Officia mortuorum, etiam cum solitis ornamentis

Capitulum Canonicorum, quinque ad Monachos, & ab utroque Collegio in medio Ecclesia juxta solitum

una ad Societatem, quam vocant Scuoli, spectent, & siant. Ubi corpora, vel reliquia Sanctorum,

carum manutentio ad singulos proportionabiliter per-

thesauri in Ecclesia Sancti Ambrosii reperiuntur, si in-

tineat. Clavis Confessionis, seu Scuoli cuique Colle-

geum, liberè Archiepiscopi dispositioni rema-

neant; si verò in latere dextero, Collegio Canonicis

Officium fuorum Monachorum, & Equitum sui

Altare privilegiatum pro defunctis Fidelibus à San-

rum, sicuti in latere sinistro Monachorum Collegio

Divino Domino Nostro in Scurolo imperandum ad cedant, non ramen corpora, vel reliquia Sanctorum

utrumque Collegii, tam Canonicorum, quam ex eadem navi, seu latere extrahantur, sed in eo, vel

Monachorum petatur, cum generali pariter prohibi-

te, debita veneratione serventur, ea tamen inquire-

tione, ne quicquam per Confrates dicti Scuoli, re nemini liceat, absque expressa Archiepiscopi li-

neque pro Missarum celebratione, aut sub alio quovis centia.

pretexitu nomine eleemosynarum à quoquam percipi-

In Ecclesia Sancti Ambrosii non intelligantur com-

piatur. Quoad eleemosynas pro Missis mortuorum prehensa Ecclesia Sancti Sigismundi, ac Capella Sandi

ibidem celebrandis nullus in dicta Ecclesia, aut Scu-

Syri, & S. Joannis.

Item ad tollendas dissensiones, ac lites quæ hac-

cepit, & utrumque Collegium in

nus versæ fuerint, ac vertuntur inter D. Archiepisco-

sua Sacraria à sponte consignantibus recipiat. Ne ulla

lum, ac duo Collegia Canonicorum, & Monachorum

super

Super pertinencia domini Ecclesie Sancti Ambrosii facta fuit postmodum per eosdem Robertum, & Theodorem Mediolanensis, eadem Collegia ex causa predicta, & pro dictum Cardinales de premisso omnibus relatio, in bono pacis, ut evulsa radice communis controversie cum divini cultus augmento, quiete, ac libertate fruantur, in posterum oīdiū commodo dicte Ecclesie cestunt, ac cedant D. Archiepiscopo Mediolani pro tempore dominum ejusdem Ecclesie, quod ambo presentent habere, ea tamen conditione, ac lege, & non alias, ut debet perpetuo penes eum residere, nec ipsi possit ullo unquam tempore illud, vel aliquam illius partem, aut maiorem commoditatem quam de praesenti habeant, etiā, aut eorum alteri, seu alii quibuscumque cedere, aut quod illud habeant, contentire: quodque deinceps D. Archiepiscopus vigore dictae cessionis sic ut supra facte nitidū amplius quavis auctoritate, titulo, aut iure, etiamē indigent speciali mentione, in dicta Ecclesia cōtra, & in prejudicium utriusque Collegii, eorumque personas, fructus, redditus, proventus, & emolumenta, tam conjunctim, quam divisiū facere, seu pretendere possit, quam usque in presentem diem appareat habuisse, & fecisse respectu atriūque Collegii, singula singulis congrue referendo, vel circumscripta præsentis cessione, de jure plus habere, & facere quavis autoritatem, titulo, & jure potuisse, & posset, quod etiam hujusmodi cesso in quieto, ac libero ulo ipsius Ecclesie, ac etiam in aliis concordatis nullatenus prejudicet, nec contra eorum usum, & utilē substantiam, aut exercitium quomodolibet, & qualitercumque possit allegari, alias quilibet contraria pretensio, & quilibet actus in contrarium attentatus sit ipso jure nulla, non solā p̄mūlō, sed etiam omni alio meliori modo.

Hujus concordie intuiri, liti fabricæ Monasterii monachorum Sancti Ambrosii Mediolanensis finis perpetuū imponatur, neminique liceat prætendere demolitionem fabricæ haec tenus factæ, & in futurum siende; teneantur tamen Abbas, & Monachi providere, ne ex hujusmodi fabrica, tam facta, quam sienda inferatur prejudicium Ecclesie Sancti Ambrosii, videlicet altius eum tollendo versus dictam Ecclesiam ultra summitatem in qua reperitur de præsenti, vel eidem magis appropinquando dictam fabricam, & præcipue ne ex aqua pluvia murus Ecclesie è latere Monasterii labefactetur, construendo cloacam per quam illa recipiat, & educatur extra. Et quia nonnullæ Capella dictæ Ecclesie versus Monasterium occasione luminis ampliandi nuper fuerunt ab antiqua earum forma deformata Abbatis, & Monachorum expensis in priorem formam reducuntur, quatenus ita videatur Eminensissimo, & Reverendissimo Domino Cardinale Borromeo moderno Archiepiscopo, & non alteri ejus successori.

Tandem ne in posterum aliquid in dicta Ecclesia innovetur, per quod fabricæ uniformitas deturpetur, convenerunt nihil aut restaurationis, aut novæ redificationis prætextu in eadem fieri, nisi accidente expresso consensu Illustrissimi Domini Archiepiscopi, Propositi Ecclesie, & duorum Canonorum per suum Capitulum deputandorum, necnon Abbatis ejusdem Ecclesie, & duorum Monachorum de corpore Monasterii Sancti Ambrosii per Monachos eligendorum, itauit saltem duas partes ex tribus consentiant, & non alias, &c. Salva tamen Superstantia cum suis concordatis, & quoad expensis, hæ ubi à Fidelibus non subministrantur, & ubi non adhuc redditus, vel proventus ad hunc effectum destinati, qui sufficient in subsidium, Abbas, & Monachi non possint adstringi ad contribuendum ultra tertiam partem. Attentis omnibus predictis, concordatis voluerunt ac volunt, tam Illustrissimus D. Archiepiscopus, quam duo Collegia, quod sunt omnino extinta super dominio quomodolibet prætentis, tam per D. Archiepiscopum, quam per huncque Collegium, & perpetuum silentium quod ad omnes desuper impositum, &c.

§. 4. Nos quibus deinde, & eidem Francisco Cardinali

dotum Cardinales de premisso omnibus relatio, in violabili concordie, sive transactionis, & singulorum Capitulorum praefectorum observationi quædam Nobis ex alto conceditur, providere voluntates, Mōni proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae pœnitentiae plenitudine, concordiam, sive transactionem hujusmodi, omnique, & singula Capitula praefixa huicmodi, cum omnibus, & singulis in eis contentis, tenore presentium perperò approbamus, & confirmamus, illis que omnibus, & singulis perpetue, & inviolabilis Apostolicae firmatatis vim, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos non modò consensus omnium, & singulorum in premisso interest habentium, seu habere prætentientium, sed solemnitarum etiam substantialium, & à quibusvis statutis, legibus, & consuetudinibus, aut alias quomodolibet, & ex quacumque causa requiristarum, & forsitan omnilarum, necnon quoquaque alios, tam juris, quam facti, & quolibet alios defectus cogitatos vel incogitatos, si qui principaliter, vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenerint in eisdem, etiamsi de illis ad hoc ut suppleri, & sanari possint, specialis, specifica, & expressa mentio habenda esset, quam tamen pro habita, & facta haberi volumus, plenissime supplemus, eosdemque omnes, & singulos defectus à concordia, seu transactione, & praefertis capitulis hujusmodi ex nunc tollimus, abrogamus, & amoverimus.

§. 5. Necnon concordiam, seu transactionem, ac Capitula praefixa hujusmodi, omnique, & singula in illis quomodolibet contenta ab omnibus, & singulis ad quos

*Confirmatio Concordia.*

nunc quomodolibet spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, eaque omnia, & singula suum plenarium effectum, executionem, & observantiam fortiri debere volumus, & mandamus in omnibus, & per omnia perinde, ac si cum omnibus, & singulis solemnitatibus, ac aliis etiam substantialibus de jure, privilegio etiam Apostolico, etiam in corpore Juris clauso, stylo, & consuetudine etiam immemorabili, vel alias quomodolibet, etiam ex Constitutionum Apostolicarum, vel statutorum etiam juratorum, aut alias quomodolibet requisitis, ac aliis servandis plenè servatis, facta, & gesta, convertata, & celebrata forent.

§. 6. Decernentes concordiam, seu transactionem, ac praefixa Capitula, presentisque literas, & in eis irritantes,

contenta quacumque etiam ex eo quod quicunque in premisso interest habentes, aut habere prætententes eis nullatenus consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, minùsque causa propter quas eadē præsentes emanarint, sufficienter adducet, verificata, vel alias justificare fuerint, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatibus, aut invaliditatibus, seu intentioni nostræ, vel alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, maximo, & incogitato; sive etiam ex eo quod in eisdem premisso, seu eorum aliqua solemnitates, & quævis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimplera non fuerint, aut ex quovis alio etiam Capitulum deputandorum, aut statuto, seu consuetudine aliqua resultante, etiam etiam enormous, & enormissimæ, ac in totum laesiones, sive alio capite etiam in corpore juris clauso, aut occasione, vel causa etiam quantumvis iusta, rationabili, & privilegiata, etiam tali, qua ad effectum validitatis premisso necesse erit exprimenda fore, aut quod de voluntate nostra hujusmodi nihil ullibi apparet, seu alteri probati possit, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratia remedium impetrari, seu etiam mori, scientia, & potestatis plenitudine similibus concedi, aut sic impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque ipsas præsentes, & in eis contenta prædicta sub quibuscumque generalibus, vel specialibus, etiam per viam legis,

## URBANVS OCTAVUS

47

legis, aut, alia, etiam Motu proprio, ac etiam bonis  
notariis, etiam per Nos, & successores nostros ex qua-  
cumque causa quantumlibet favorabili, & juridica edi-  
cis; & tenuis regulis, constitutionibus, revocationi-  
bus, suspensionibus, limitationibus, & modificationi-  
bus, alisque quibuslibet contrariis dispositionibus  
comprehendi, sed semper ab illis libera, & excepta, &  
sub posteriori data per quemlibet ipsorum eligenda,  
concessa, & adversus quascumque impugnations, &  
impedimenta valida, firmata, ac efficacia esse, & fote,  
& non aliter per quoscumque Judices ordina-  
rios, Commissarios, & causarum Palacii Apostolici Au-  
ditores, ac Sancte Romane Ecclesie Cardinales,  
etiam de latere Legatos, quavis auctoritate, & po-  
state fungentes, in quavis causa; & instantia, sublata  
eis, & corum cuiilibet quavis aliter judicandi, & inter-  
pretandi facultate, & auctoritate ubique judicari; &  
diffiniri debere, ac iritum, & inane, si secus super  
his & quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-  
rante contingit attentari.

§. 7. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, &  
Ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesie & Ordinis, seu  
Congregationis hujusmodi etiam juramento, confirmatione  
Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-  
tis statutis, usibusque, & naturis; & consuetudinibus,  
etiam immemorabilibus, privilegiis quoque indulxit,  
& literis Apostolicis etiam in corpore iuris clausis per  
Nos, seu quocumque Romanos Pontifices Predeces-  
sores nostros, etiam Motu proprio, & consistoriali-  
ter sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum  
quibusvis etiam derogatoriarii derogatoris, alisque  
efficacioribus, & infolitis clausulis, ac irritibus, &  
alii decretis in contrarium quomodolibet concessis,  
monstratenium, S. Basilii, Sylvestrigorum, & qui pro-  
confirmatis, approbatis, & sepius innovatis. Quibus  
priates, redditusque certos ex privilegio, vel alias  
omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione possident  
Mendicantium, ac quoruncunque aliorum  
de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica,  
ordinum utriusque sexus, necnon Congregationum  
expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non au-  
tem per clausulas generales idem importantes mentio,  
se quavis alia expressio habenda, aut aliquam alia ex-  
quisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujus-  
modi, ac si de verbo ad verbum infererentur, presen-  
tibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis  
alto pasu, Templi Dominici, & aliarum Militiarum  
alias in suo labore permanentibus, hac vice dumtaxat  
in Italia universa consistentium, secundum verum an-  
specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contra-  
riis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno  
die 7. Dec. 1630. Pontificatus Ioannis Jerosolymitani Militia, quæ pro sui tutela con-  
tra Turcas, & alios Infideles alienis indiget continuo  
auxiliis, necnon Duodecim illis Congregationibus;

C L I I . Annulatio, & suppressio prætentæ Congregationis qua cum Camera Apostolica tempore felic. record.  
Edita A.D. 1631. 13. Janu. Pont. 170. incipit: Pastoralis Romani.

C L I I I . Indictio Sex Decimatarum super omnibus fru-  
ctibus Ecclesiasticis Italiz.

Edita A.D. 1631. U R B A N V S E P I S C O P U S  
Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

**E**xordium. Suprema dispositione illius, cuius inscrutabili pro-  
videntia ordinationem suscipiunt universa, in emi-  
nenti Apostolice dignitatis specula meritis licet impa-  
ribus constituti, & inter multiplices sollicitudines, quas  
pro communis utilitate universæ Christianæ Reipubli-  
cae nostræ curæ commissæ dies noctesque suspicimus,  
inlytam Germaniam, & illi proximas Provincias per-  
currentes conatus paterna meditatione considerantes,  
non possumus calamitosum statum Catholicorum  
illatum partim non misereri, & ne catholici ipsi in  
causa sibi Apostolica auctoritate in toto, vel in parte  
reservata habentur, & habitur, secularibus, & re-  
gularibus Ordinatum, Congregationum, Militiarum, &  
manorum Regi in Imperatorem electo quacumque

Confessio. §. 1. Quare nos officii nostri partes esse duximus Hospitalium (non tamen S. Joannis) predicatorum;  
charissimo in Christo filio nostro Ferdinando Ro-  
manorum Regi in Imperatorem electo quacumque

opportuna ratione possumus operi ferre, & communis Catholica Ecclesiae causam adjuvare. Hinc est; quod post elargitos novissime ex ipsius Ecclesie ritu ejusdem Ecclesie thesauros, quia Camera Nostra Apostolice valde debilitate vires ad ea comparanda praedita, quæ presentes necessitates postulant, nequam sufficiunt, cogimur exemplo Romanorum Pontificum predeces-  
orum nostrorum ad aliarum Ecclesiarum peculum; Christique Domini patrimonium, cujus causa nunc agitur, Nos convertere, sperantes in Domino non ini-  
quum quemquam urgentium harum necessitatium acti-  
matorem, in tam sanctum, pium, ac necessarium usum  
pro christiana pietate libenter contributurum.

§. 2. Habita igitur super his omnibus cum Ven-  
tabilis fratris nostris Sancta Romana Ecclesie  
Cardinalibus deliberatione matura, de eorum consilio;  
& assensu indicimus, & imponimus Sex integras De-

cimas omnia & quoruncunque fructuum, reddi-  
tuum, præventuum, Jurium, obventionum, distributionum  
quotidianarum, & emolumentorum ordinari-  
orum, & extrodinariorum omnium, & quarunc-  
que Ecclesiarum Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiarum, & Parochialium;  
necnon Monasteriorum, & Conventuum, ac etiam  
Mensarum Patriarchalium, Archiepiscopalium, Episcopali-  
cum, Abbatialium, Capitularium, & Conven-  
tualium, Prioratum quoque, Præpositoriarum, Prae-  
ceptoriarum, Canonicatum, & Præbendarum, Digni-  
tatum, Personatum, Administrationum, & Offi-  
ciorum, cæterortimque Beneficiorum Ecclesiasticorum  
qui quisbusvis etiam derogatoriarii derogatoris, alisque  
cum cura, & sine cura, secularium, ac Sancti Benedicti,  
Sancti Augustini, Cluniacensium, Cisterciensium, Prae-  
monstratenium, S. Basilii, Sylvestrigorum, & qui pro-  
confirmatis, approbatis, & sepius innovatis. Quibus  
priates, redditusque certos ex privilegio, vel alias  
omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione possident  
Mendicantium, ac quoruncunque aliorum  
de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica,  
ordinum utriusque sexus, necnon Congregationum  
regularium, & insuper Hospitalium, etiam pauperum,  
hospitalitatem non exercentum, seu bona; & reddi-  
tus ultra infirmorum necessitates, & alia pro quibus  
instituta sunt pia officia, exercentium, & possidentium;  
necnon Beatae Mariae Theotonicorum, S. Lazari de  
Alto pasu, Templi Dominici, & aliarum Militiarum  
alijs in suo labore permanentibus, hac vice dumtaxat  
in Italia universa consistentium, secundum verum an-  
num valorem fructuum, reddituum, præventuum, &  
aliorum preditorum, nisi aliter cum sede, & Came-